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Mål och placeringsinriktning

Fondens målsättning är att genom systematisk förvaltning upp-
nå en avkastning som på lång sikt är så god som möjligt och som 
överstiger jämförelseindexet (MSCI Europa TR). 

Fonden investerar huvudsakligen i aktier i europeiska bolag eller 
i sådana bolag för vilka Europa är en viktig marknad.  I sin inves-
teringsverksamhet över- och underviktar fonden GICS-sektorer en-
ligt den systematiska sektorstrategin, som fokuserar på makroeko-
nomiska nyckeltal och sektorernas relativa värderingsnivåer. I 
fondens aktieval utnyttjas multifaktormodeller, som baserar sig på 
empirisk forskning om egenskaper relaterade till företags värde, 
tillväxt, lönsamhet och momentum. I enlighet med den kvantitati-
va strategin värderas aktierna enligt fraktiler utifrån respektive ak-
ties multifaktorklassificering. Fondens slutliga aktieval fokuserar 
på aktier i de högsta fraktilerna enligt strategin. De använda kvan-
titativa faktormodellerna är lands- och sektorspecifika. 

Fonden kan använda derivat för hantering av likviditeten och in-
vesteringsgraden. De derivat som används är i allmänhet index-
futurer.

Eftersom fonden inte följer jämförelseindexet i sin investerings-
verksamhet, kan investeringarna avvika avsevärt från jämförelsein-
dexet, och fondens vikter i enskilda investeringar är balanserade. 
Fondens TE-tal kan variera mellan 3 och 9.

Fondens basvaluta är euro. Fonden har två andelsserier (A och C) 
som endast består av tillväxtandelar. Ingen avkastning betalas på 
tillväxtandelar. Insättningar och uttag ur fonden kan normalt ske 
alla bankdagar i Finland. Genom att meddela fondbolaget kan en 
fondandelsägare lösa in sina andelar.

Risk-avkastningsprofil

 
Fondens riskkategori är 6. Detta betyder hög risk för både upp- 
och nedgångar i andelsvärdet. Riskkategorin bygger på hur vär-
det på en fondandel har varierat (volatilitet) genom att simulera 
olika scenarier för fonden och kan således ge en otillräcklig bild 
av fondens framtida risknivå. Fonden kan med tiden flytta både 
till höger och till vänster på skalan och inte ens den lägsta risk-
kategorin innebär en riskfri investering. Fondplaceringar är för-

knippade med risk för negativ värdeutveckling. Den största en-
skilda faktorn som påverkar fondandelens värde på kort sikt är 
den allmänna utvecklingen på den europeiska aktiemarknaden. 
Även FIMs aktiva förvaltning som tar ställning kan ha en bety-
dande inverkan på fondens värde, särskilt jämfört med andra 
motsvarande fonder.

Beakta även följande risker som inte nödvändigtvis i sin helhet 
ingår i riskindikatorn: 

 – Användningen av derivat kan öka fondens motpartsrisk och 
operativa risk. Användningen av derivat i syfte att skydda fon-
den kan minska fondens risk och förväntade avkastning. An-
vändningen av derivat för att uppnå tilläggsavkastning kan 
öka fondens risk och förväntade avkastning.

LÄGRE RISK HÖGRE RISK

Lägre möjlig avkastning Högre möjlig avkastning

Faktablad
Detta faktablad riktar sig till investerare och innehåller basfakta om denna fond. Faktabladet är inte reklammaterial. Det är information 
som krävs enligt lag för att hjälpa dig att förstå vad en investering i fonden innebär och riskerna med denna. Du rekommenderas att 
läsa den så att du kan fatta ett välgrundat investeringsbeslut. 
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Avgifter

Engångsavgifter som tas ut före eller efter du investerar

Insättningsavgift  0 %
Uttagsavgift  0 %

Ovanstående är det som maximalt kan tas ut av dina pengar inn-
an behållningen betalas ut.

Avgifter som tagits ur fonden under året

Årlig avgift (uppskattning) 0,80 %

Avgifter som tas ur fonden under vissa särskilda omständigheter

Prestationsbaserad avgift -

Avgifter som betalas av investeraren används för fondens kost-
nader inklusive marknadsföring och distribution. Dessa minskar 
fondens potentiella avkastning. Angivna avgifter utgör de maxi-
mala belopp som kan tas ut ur fonden eller i samband med en 
transaktion. I vissa fall kan avgiften vara lägre. Ytterligare upp-
gifter om gällande avgift får du vid behov av fondbolaget. 

Angivna årliga avgifter baserar sig på en uppskattning och omfat-
tar ersättningar till fondbolaget och förvaringsinstitutet. De kan 
variera något från år till år. Avgifterna omfattar inte prestations-
baserade avgifter eller handelsavgifter som fonden erlagt, med 
undantag för eventuella avgifter erlagda för köp och försäljning 
av andelar i en annan fond. 

Den förvaltningsavgift som betalas till fondbolaget dras av från 
fondandelseriens/fondens värde i samband med dess värdebe-
räkning och betalas till fondbolaget månatligen i efterhand. I för-
valtningsavgiften ingår en förvarsavgift.

Tidigare resultat

Fonden inledde sin verksamhet 17.9.2018, varför tidigare resul-
tat inte finns tillgängliga.

Avkastningen rapporteras endast om fonden haft verksamhet un-
der hela kalenderåret. Den historiska avkastningen är ingen ga-

ranti för utvecklingen i framtiden. Vid bedömningen av fondens 
historiska utveckling gäller det att beakta att fondens löpande 
kostnader kan ha varierat från år till år.

Fonden startade 17.9.2018. Fondens valuta är euro.

Praktisk information

Ytterligare information om fonden framgår av fondprospektet, 
fondstadgarna och FIM fonders hel- och halvårsrapport. Dessa 
finns kostnadsfritt i FIMs webbtjänst fim.com och S-Bankens 
webbtjänst, www.s-banken.fi, på finska och svenska. Fondan-
delens värde beräknas varje bankdag i Finland och publiceras i 
FIMs och S-Bankens webbtjänst.

Förvaringsinstitut: S-Banken Ab.

Minsta insättning i fonden är 500 000 euro vid engångsplace-
ring.

Den skattelagstiftning som tillämpas i fondens auktorisations-
land kan ha en inverkan på din personliga skattesituation.

Information om fondbolagets belöningspraxis finns i fondpro-
spektet.

Fondens stadgar är auktoriserade i Finland 17.5.2018 och de 
gäller från och med 17.9.2018. FIM Kapitalförvaltning Ab är 
auktoriserat i Finland. Tillsyn över fonden och fondbolaget utö-
vas av Finansinspektionen.

FIM Kapitalförvaltning Ab kan hållas ansvarigt endast om ett på-
stående i detta faktablad är vilseledande, felaktigt eller ofören-
ligt med de relevanta delarna av fondprospektet.

Detta faktablad utgör en del av det egentliga fondprospektet och 
gäller från och med 17.9.2018.
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